

## اخبار

### شکست داعش استخبار را به توطئه‌های جدید وامی‌دارد



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام پیروزی جبهه مقاومت به گروه تروریستی داعش را به رهبر معظم انقلاب، ملت و دولت تبریک گفت و از تلاش‌ها و مجاهدات نیروی قدس سپاه پاسداران و نیروهای جبهه مقاومت، تشکر و قدردانی کرد. به‌گزارش فارس، آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی دپروز در ابتدای جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به پیروزی جریان مقاومت بر داعش و با یادآوری هشدارهای رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم هوشیاری نسبت به توطئه‌های استخبار افروز، شکست داعش، استخبار را به طراحی توطئه‌های جدید وا خواهد داشت، بنابراین ملت و دولت عراق و سوریه نباید از دسیسه‌های شیطان بزرگ، آمریکا و رژیم صهیونیستی غفلت کنند، هرچند جبهه مقاومت در غلبه بر آن دسیسه‌ها نیز پیروز خواهد بود. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی در ادامه با اشاره به حادثه دلخراش زلزله در غرب کشور، بر ضرورت تسریع در بازسازی مناطق زلزله‌زده تأکید کرد و برای آسیب‌دیدگان این حادثه، از خداوند متعال، خواستار صبر و اجر شد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با اشاره به برگزاری «اجلاس بین‌المللی محبان اهل‌بیت(ع) و مسأله تکفیری‌ها» که هفته گذشته برگزار شد، گفت: عنوان محبان اهل‌بیت(ع)، جاذبه فراوان و ظرفیت‌های بسیاری دارد که از آن می‌توان برای پیشبرد اهداف اسلامی و انقلابی استفاده کرد.

## ■ ■ ■

### برخی نمی‌گذارند افراد بسیجی عضو هیأت علمی دانشگاه باشند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه برخی نمی‌گذارند افراد بسیجی با معدل بالا عضو هیأت علمی دانشگاه باشند، گفت: افرادی که در این راه سنگ‌اندازی می‌کنند مخالفان نظام اسلامی هستند. به گزارش مهر، سردار غلامحسین غیب‌پرور در همایش تجلیل از جهادگران عرصه علم و فناوری که در دانشگاه امیرکبیر برگزار شد، گفت: علم‌آموزی از نان شب هم مهم‌تر است و من در همایش‌ها به دنبال اعتدالی بسیج هستم. متقدم تنها با نگاه تحولی اعتلا رخ می‌دهد. ما باید در پایان سال تحصیلی تحولی در اعتدالی بسیج رخ داده است یا خیر، زیرا ما می‌خواهیم حرکتی متفاوت و البته مکمل سال‌های گذشته داشته باشیم. رئیس سازمان بسیج، وزیر علوم را خطاب قرار داد و گفت: باید دید چرا برخی نمی‌گذارند افراد بسیجی با معدل بالا عضو هیأت علمی دانشگاه باشند. آیا افرادی که سنگ‌اندازی می‌کنند مخالفان نظام اسلامی نیستند؟ ویژگی بسیجی، مطالبه‌گری است و من از آقای غلامی و بسیج اساتید این مطالبه را دارم که این دانش‌آموختگان بسیجی را شبک‌بندی کرده و از آنها بهره‌کافی را ببرند، زیر اعتدالی بسیج در این است. سردار غیب‌پرور افزود: در رسالت حفاظت و تلاش برای پیشرفت انقلاب اسلامی را داریم. مگر می‌شود روی ریل ۱۰ سال پیش بسیج حرکت کنیم؟ باید با یک نگاه تحولی حرکتی در تراز انقلاب اسلامی داشته باشیم.

## ■ ■ ■

### نوبخته: پایبندی کامل به اصل ولایت فقیه از افتخارات حزب ما است

دبیرکل حزب اعتدال و توسعه می‌گوید پایبندی کامل به قانون اساسی و اصل ولایت‌فقیه از افتخارات این حزب است. به‌گزارش مهر، محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه در دوازدهمین نشست فصلی این حزب پایبندی کامل به قانون اساسی و اصل ولایت‌فقیه را از افتخارات حزب اعتدال و توسعه برشمرد و ابراز کرد: حزب اعتدال و توسعه همواره مروج فعالیت سیاسی و تقویت تحزب در چارچوب موازین قانونی بوده و شادابی و تنوع دیدگاه‌ها در خدمت تقویت بیش از پیش مردم‌سالاری دینی و اعتدالی نظام و کشور می‌داند. در ادامه این نشست محمود واعظی، معاون سیاسی حزب اعتدال و توسعه نیز طی سخنانی با برشمردن برخی رفتارهای عجیب سیاسی رئیس‌جمهور آمریکا عنوان کرد: دولت جدید آمریکا نه فقط با جمهوری اسلامی ایران بلکه با متحدان راهبردی اروپایی خود نیز دچار چالش است چراکه تا به امروز دیده نشده رئیس‌جمهور یک کشور ساعت ۲ بامداد بیست‌های داخلی، منطقه‌ای و جهانی دولتش را با توئیت کردن به جهانیان اعلام و چالشی ایجاد کند که سایر همکاراتش درصدد توجیه و اصلاح آن باشند.

**گروه سیاسی:** یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تازه‌ترین گزارش خود درباره ایران، وارد حوزه‌هایی فراتر از اختیارات آژانس شد و درباره بند T از ضمیمه نخست برجام یک تفسیر غیرقانونی و مطابق خواست آمریکایی‌ها ارائه کرد. آمانو روز پنجشنبه در بیانیه‌ای که در شورای حکام آژانس قرائت شد با تأکید بر اینکه آژانس در حال حاضر هیچ‌گونه نگرانی درباره بند T برجام ندارد، گفت: آژانس در حال راستی‌آزمایی پایبندی ایران به بندهای مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای از جمله بند T است. مدیرکل آژانس بار دیگر درباره بند T برجام گفت: این بند مربوط به دسترسی به بخش‌های مختلف هسته‌ای نبوده و تنها در این‌باره است که ایران حق استفاده از برخی فناوری‌های هسته‌ای با کاربری دوگانه را تنها با مجوز کمیسیون مشترک خواهد داشت. وی در عین حال خواستار شفافیت بیشتر در فعالیت‌های هسته‌ای مربوط به بند T شد و دلیل این کار را هم ساده‌تر بودن کار در صورت وجود شفافیت بیشتر در این بند از برجام دانست.

به گزارش «وطن‌امروز»، آمانو با این اظهارات نشان داد از نظر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بند T از ضمیمه نخست برجام در شمول اختیارات آژانس بوده و آژانس به دنبال راستی‌آزمایی این بخش است. اظهارنظر آمانو در واقع جانبداری از موضع آمریکا در قبال این بند و مخالفت با موضع ایران و روسیه درباره این بند مهم است. دولت آمریکا برای آنکه از مراکز نظامی ایران بازرسی کند به دنبال پیدا کردن یک دستاویز قانونی و حقوقی است. از همین رو آنها با دست گذاشتن روی بند T، این تفسیر عجیب را مطرح کرده‌اند که راستی‌آزمایی درباره این بند بر عهده آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. مطابق بند T ضمیمه یک برجام، هر گونه فعالیتی که به طراحی و توسعه‌ی یک وسیله انفجار هسته‌ای بینجامد، برای ایران ممنوع است. این فعالیت‌ها طبق متن توافق هسته‌ای شامل این موارد می‌شود: طراحی مدل‌های کامپیوتری برای شبیه‌سازی وسایل انفجاری هسته‌ای، طراحی چاشنی‌های انفجاری چند نقطه، طراحی سیستم‌های تشخیص انفجار و طراحی چشمه‌های نوترونی هدایت‌کننده انفجارات. همچنین مطابق بند T، خرید مستقیم اقلام دارای کاربری‌های دوگانه که قابل استفاده در طراحی کلاهک‌های تسلیحاتی هستند، برای ایران ممنوع است و تهران برای ایتباع(خریدن) اینگونه اقلام باید مسیر مشخص شده در برجام را که از آن به‌عنوان «کنال خرید» یاد می‌شود و ذیل کمیسیون مشترک برجام است، طی کند.

آمریکایی‌ها در راستای بازرسی از مراکز نظامی ایران و یافتن میزان قدرت دفاعی ایران، با استناد به این بند برجام، خواهان بازرسی آژانس از مراکزى که شامل این بند از برجام می‌شود، شده بودند. این موضوع یعنی بازرسی از مراکز نظامی ایران در سفر معروف و جنجالی نیکى هیلې، سفیر آمریکا در سازمان ملل به وین و دیدار او با آمانو مطرح شد. نیکى هیلې پس از این دیدار صراحتا اعلام کرد از نظر واشنگتن، اعتبار گزارشات آژانس به میزان دسترسی‌های آنها وابسته است. آمانو نیز پس از این دیدار یک پروسه برای اعتبار بخشیدن به این موضع آمریکا طراحی کرد، او ابتدا گفت فعلا نگرانی به بازرسی از مراکز نظامی ایران نمی‌بیند، هرچند بازرسی از این مراکز جزو اختیارات آژانس است. او در ادامه با توجه به مخالفت‌های ایران و روسیه

این دیدار یک پروسه برای اعتبار بخشیدن به این موضع آمریکا طراحی کرد، او ابتدا گفت فعلا نگرانی به بازرسی از مراکز نظامی ایران نمی‌بیند، هرچند بازرسی از این مراکز جزو اختیارات آژانس است. او در ادامه با توجه به مخالفت‌های ایران و روسیه این دیدار یک پروسه برای اعتبار بخشیدن به این موضع آمریکا طراحی کرد، او ابتدا گفت فعلا نگرانی به بازرسی از مراکز نظامی ایران نمی‌بیند، هرچند بازرسی از این مراکز جزو اختیارات آژانس است. او در ادامه با توجه به مخالفت‌های ایران و روسیه

میهن‌امین

**گزارش «وطن‌امروز» از تفسیر آمریکایی آمانو از بند T برجام و بدعهدی مجدد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قبال ایران**

# ۲ بار از یک سوراخ



درباره تفسیر آمریکا از بند T خواستار مذاکره آمریکا و روسیه بر سر این بند و ارائه تفسیر واحد توسط این دو کشور شد. ایران بارها اعلام کرده بازرسی از مراکز نظامی خود را هرگز نخواهد پذیرفت و در برجام نیز تعهدی در این‌باره نداده است. روسیه هم در چند نوبت اعلام کرد این بند برجام مربوط به اختیارات آژانس نیست و کمیسیون مشترک برجام باید دربارہ آن اظهارنظر کند. در همین راستا، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در کنفرانس منع اشاعه در مسکو، در پاسخ به سوالی درباره این بند مورد مناقشه در برجام گفت راستی‌آزمایی از آن در حیطة اختیارات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیست. لاوروف افزود: «می‌توان چیزی را تقویت کرد که راستی‌آزمایی از آن در حیطة اختیارات آژانس نیست».

از سوی دیگر، سرگئی ریاکوف، معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد حکم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره توافق هسته‌ای ایران (برجام) هیچ اختیاری برای این نهاد در رابطه با بازرسی از تأسیسات نظامی ایران فراهم نمی‌کند. ریاکوف تأکید کرد: «موضع ما با ایران درباره این موضوع یکسان است. حکم آژانس به بازرسان این اختیار را نمی‌دهد که بر اساس بند «T» آکه به فناوری‌هایی می‌پردازد که می‌تواند برای ساخت یک بمب اتم نیز مورد استفاده قرار گیرد، مثلاً شبیه‌سازی کامپیوتری یک انفجار هسته‌ای با بازرسی از سایت‌های نظامی ایران بپردازند». معاون وزیر خارجه روسیه ادامه داد: یک مکانیسم ویژه برای گفت‌وگو درباره مسائل قابل بحث وجود دارد و آن از طریق کمیسیون مشترک است «بنابراین، اگر کسی با مسأله‌ای مواجه است یا ملاحظاتی بیشتری دارد، این مسائل می‌تواند در آنجا مطرح شود».

از سوی دیگر، ایران نیز بارها اعلام کرده اجازه بازرسی از مراکز نظامی خود را نخواهد داد چراکه این موضوع خلاف مفاد برجام است. در جریان سفر اخیر آمانو به تهران نیز علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی به این موضوع اشاره کرد. صالحی ۸ آبان پس از دیدار آمانو در تهران به خبرنگاران گفت: راجع به بند T همیشه صحبت شده و این موضوع روشنی است و آقای عراقچی هم مواضع ایران را به آژانس بیان کرده است. وی درباره اظهارات مقامات روس پیرامون بند T گفت: وقتی این بند تدوین می‌شد، ملاحظات دیده شده و توافقات انجام شده بود و مانند هر بند دیگری که در برجام وجود دارد، طرف مقابل می‌خواهد بر اساس خواست خود آن را تفسیر کند، مثلاً می‌گوید غروب آفتاب را قبول نداریم و مشکلات دیگری هم دارد. رئیس سازمان انرژی اتمی در بخشی از اظهاراتش تصریح کرد: ما چیزی به نام بازدید از مراکز نظامی

توافق از توافقی‌های سه‌گانه حسن روحانی در پرونده مذاکرات هسته‌ای بود. بهانه این توافق، جلوگیری از ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت بود و در حالی که ایران از اولین حقوق هسته‌ای خود نیز برخوردار نبود، متعهد به پذیرش رژیم عدم اشاعه و همچنین اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی شد. اما در کنار عدم تعهد اروپایی‌ها به تعهدات ناچیز خود و تصویب قطعنامه‌های جدید علیه ایران در شورای حکام، آنچه سعادت‌آباد را در ذهن مردم ایران باقی خواهد گذاشت، کاری بود که محمد البرادعی، مدیرکل پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر سر آقایان آورد. ماجرا مربوط به درخواست اروپایی‌ها برای توقف فعالیت‌های محدود هسته‌ای ایران بود. مذاکرات سعادت‌آباد دنبال می‌شد و تیم ایرانی از پذیرش تعلیق

خودداری می‌کرد؛ قرار بود پس از مذاکرات آنها به دیدار رئیس‌جمهور بروند اما وزرای خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه اعلام کردند دیدار با خاتمی منوط به پذیرش تعلیق از سوی ایران است. پوشکا فیشر، وزیر وقت خارجه آلمان در کتاب خاطرات خود این موضوع را اینگونه روایت کرد: «در گفت‌وگوهای اولیه و مقدماتی ما ۳ وزیر خارجه کشورهای اروپایی و نماینده ایران، همواره تأکید می‌کردیم بدون توقف فعالیت‌های اتمی ایران، توافقی بین ما حاصل نخواهد شد. ایرانی‌ها حاضر به تعلیق فعالیت نبودند. گفت‌وگوهای ما به نقطه‌ای رسید که ما به ایرانی‌ها گفتیم بدون قبول توقف فعالیت‌های اتمی راحل مناسبی حاصل نخواهد شد و ما بدون معطلی خواهان رفتن به فرودگاه و بازگشت به کشورهای خود هستیم. این گفته‌های ما منجر به قطع جلسه شد. ایرانی‌ها با دستپاچگی شروع به تلفن زدن کردند و بالاخره در این‌باره هم به توافق رسیدیم».

ایران در سعادت‌آباد تعلیق را پذیرفت اما قرار شد این آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد که این توافق را تفسیر کند. به عبارتی تفسیر آژانس از «تعلیق» منبای اقدامات اتمی ایران شود. حسین موسویان از اعضای مشکوک تیم مذاکره‌کننده سابق (که حرف و حدیث‌هایی درباره رفت و آمدهای مشکوک او به کاخ سفید در دوره اخیر مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۱۰ منتشر شده) درباره این موضوع توضیح جالبی می‌دهد. موسویان می‌گوید: آقای روحانی در ملاقات خصوصی از آقای البرادعی سوال کرد «این تعلیقی که شما می‌گویید، یعنی چه؟ آقای البرادعی به آقای روحانی گفت فقط مواد به سانتریفیوژوارد نشود، یعنی تعلیق». ایران تعلیق را پذیرفت اما البرادعی تفسیری غیر از آنچه به روحانی گفته بود از تعلیق ارائه کرد، قطعه، مونتاژ، تولید سانتریفیوژ، حتی ساخت‌وساز، تحقیقات، اصفهان و… ذیل تفسیر البرادعی قرار گرفت. به عبارتی تیم مذاکره‌کننده ایرانی به گمان آنکه تعلیق فقط مربوط به عدم تزریق گاز به سانتریفیوژهاست، آن را پذیرفت اما آژانس در تفسیر خود از تعلیق که منبای توافق سعادت‌آباد قرار گرفته بود، همه فعالیت‌های هسته‌ای ایران را متوقف کرد! به عبارتی البرادعی یک کلاه گشاد بر سر این گذاشت و رئیس دولت وقت هم بعدها به این اقدام البرادعی اعتراض کرد و گفت کار البرادعی «خلاف اخلاق» بود!

حالا تاریخ ۱۴ سال بعد دوباره تکرار می‌شود. این بار نیز آژانس، باز هم در ماجرای مربوط به یک تفسیر، بدعهدی و غیر قابل اعتماد بودن خود را نشان داد است و نکته قابل تأمل اینکه این بار نیز همان‌هایی گول خوردند که سال ۱۸۲۰ بر آلمان، انگلیس و فرانسه قرار گرفتند و بیانیه سعادت‌آباد را امضا کردند. توافق سعادت‌آباد نخستین

صدای آمریکا و بی‌بی‌سی فارسی نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری گسترده‌ای روی این فرد انجام شده بود و طوری که او یکی از افراد حاضر در میهن‌امین عید نوروز (۱۳۹۵) در کاخ سفید در آخرین سال ریاست‌جمهوری باراک اوباما بوده است. او یکی از اعضای کنگره ایرانیان کانادا بود و به گفته خودش، ۳ سال با وزارت خارجه کانادا همکاری نزدیک داشته است. این فرد همچنین در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ نقش فعالی در فضای مجازی داشته است. بانگی خود در این‌باره گفته است: «تلاش ما دو بخش دارد؛ از یک سو روی پژوهش‌ها کار می‌کنیم و فعالیت‌های حکومت ایران را زیر نظر داریم و این شبکه‌ها پویا هستند و همیشه نیاز به بازرسی دارند. ما با گروهی از روزنامه‌نگارها، وب‌راستارها و مترجم‌ها کار می‌کنیم تا اطلاعات را منتقل کنیم و اخبار مربوط را در دسترس قرار دهیم». از لحاظ فناوری نیز، ما از ماه آوریل گذشته به کوشندگان داخل ایران ابزارهای امنیت اینترنت و راهنمای استفاده از این ابزارها را ارائه می‌دهیم».

گفتنی است، شعار این فرد در سازمان اصل ۱۹

«همیشه راهی هست» بوده است.

## اخبار

### ستاد کل نیروهای مسلح:

**کمک موشکی ایران به یمن کذب است**
ستادکل نیروهای مسلح می‌گوید خبر کمک‌های نظامی و موشکی جمهوری اسلامی ایران به یمن کذب است. به گزارش تسنیم، سردار سیدمسعود جزایری، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح طی سخنانی گفت: کمک‌های جمهوری اسلامی ایران به یمن در راستای کمک‌های بشردوستانه است و رزمندگان یمنی در حدی از توانمندی هستند که بدون نیاز به دیگران در مقابل دشمنان این کشور مقابله و مبارزه می‌کنند. وی با تکذیب خبر کمک‌های نظامی و موشکی جمهوری اسلامی ایران به یمن اظهار داشت: دولت قانونی یمن و رزمندگان یمنی نیازهای دفاعی را خودشان تأمین می‌کنند.

## ■ ■ ■

نماینده سرپل ذهاب تشریح کرد

### دلایل حضور ارتش در شهرها و سپاه در روستاها



نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس شورای اسلامی علت حضور ارتش از دقایق اولیه زلزله در میان مردم و بعد از آن حضور سپاه در روستاها را تشریح کرد. فرهاد تجری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به حضور مقام معظم رهبری در مناطق زلزله‌زده گفت: حضور ایشان در مناطق زلزله‌زده داشت: هوانیروز، نیروی زمینی ارتش، بعد از آن هلال‌احمر، استانداری، وزیر کشور و وزیر بهداشت در منطقه حضور یافتند و تلاش ما این بود مروحان را ساماندهی کنیم. نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس گفت: شهرستان ما یک بار به واسطه جنگ با خاک یکسان شده بود و مردم آن را بازسازی کردند. مقام معظم رهبری در زمان جنگ در این منطقه حضور داشتند و اقتضانات منطقه را می‌شناسند، امروز هم حضورشان در منطقه باعث دلگرمی است، تذکرات ایشان درباره خلاهای موجود می‌تواند برای حل مشکلات زلزله‌زدگان کارگشا باشد. تجری ادامه داد: مردم ما صدمه‌دیده و پر از آلام روحی و مادی هستند. به جهت علاقه‌ای که مردم کرمانشاه به مقام معظم رهبری دارند حضور ایشان برای مردم ما از ژمنشدن است و دستورات ایشان به دستگاه‌های اجرایی موجب گره‌گشایی خواهد شد. نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: یگان سرزمینی شهرستان سرپل ذهاب ارتش جمهوری اسلامی و لشکر ۸۱ و تیپ‌های زرهی هستند که قبل از انقلاب نیز ارتش در این منطقه حضور داشته است. نیروهای سپاه پاسداران در منطقه ما مستقر نبودند اما نیروهای سپاه بعد از زلزله به روستاهای سرپل ذهاب وارد شدند و تجهیزات کارگاه‌های خاتمی‌الانبیا به روستاها گسیل شد. بخشی از مسؤولیت روستایی در حوزه پشتیبانی به سپاه واگذار شد که بدون کوچک‌ترین نقضی اجرا شد. وی با بیان اینکه ضدانقلاب به دنبال سیاه‌نمایی است، گفت: مردم ایران، نهادها و دستگاهها، سپاه و ارتش همه پای کار بودند و به مردم کرمانشاه کمک کردند. بخش روستایی ما از سپاه و بخش شهری ما از ارتش تشکر می‌کنند. کمرنگ کردن کار سپاه و ارتش ظلم است. جادارد از همه نیروهای مسلح و انتظامی تشکر کنیم.

## ■ ■ ■

### کاخ سفید: به حمایت از عربستان در برابر ایران متعهد هستیم

کاخ سفید با طرح ادعاهای بی‌اساس علیه کشورمان تأکید کرد واشنگتن به حمایت از عربستان در برابر ایران متعهد خواهد ماند. به گزارش ایسنا، کاخ سفید با انتشار بیانیه‌ای به بهانه اقدام نمایی عربستان درباره بازگشایی گذرگاه حدیده و فرودگاه بین‌المللی صنعاء، باز هم به طرح ادعاهای بی‌اساس و واهی واشنگتن علیه کشورمان پرداخت و تأکید کرد، ما به حمایت از عربستان سعودی و تمام شرکای‌مان در منطقه خلیج فارس ادر برابر ایران و اقدامات این کشور در نقض حقوق بین‌الملل متعهد خواهیم ماند. بنا به گزارش پایگاه اینترنتی کاخ سفید، در ادامه این بیانیه همچنین ادعا شده حوثی‌های یمن با حمایت ایران توانستند از سامانه‌های موشکی بی‌ثبات‌کننده برای هدف قرار دادن عربستان سعودی استفاده کنند. رسانه‌هایی که پیش از وقوع درگیری‌ها در یمن در این کشور وجود نداشت. کاخ سفید در ادامه ادعاهای خصمانه خود از همیمانانش خواست ایران را برای ادامه نقض قطعنامه‌های ۲۲۳۱ و ۲۲۳۶ شورای امنیت سازمان ملل مسؤول بدانند، چرا که ایران از بحران انسانی کنونی در یمن برای پیشبرد اهداف منطقه‌ای خوداستفاده می‌کند.